
Utivemichrukitacionatclenlact 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentino 

SALTA, 21 de agosto de 2019 

EXP-EXA N° 8670/2015 
RESCD-EXA: 434/2019 

VISTO: 

Los informes finales presentados por los docentes responsables del dictado de cada uno de los cursos de 
las carreras de Especialidad y Maestría en Energías Renovables (cohorte 2016), en los cuales detallan las 
calificaciones obtenidas por los participantes y que se adjuntan como folios 90 a 102 de estas actuaciones, y 

CONSIDERANDO: 

Que el dictado de los cursos que integran los planes de estudio de la Especialidad y Maestría en Energías 
Renovables, se ofrecieron también como "Cursos de Posgrado" para profesionales que les pudiera interesar la 
capacitación en el área. 

Que el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables aconseja convalidar las 
calificaciones obtenidas por los alumnos y profesionales (fs. 112.), haciendo lo propio la Comisión de Docencia e 
Investigación a fs. 113. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en sesión ordinaria del 14/08/19) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Convalidar las calificaciones obtenidas por los profesionales y alumnos de las carreras de 
Especialidad y Maestría en Energías Renovables, en base a los informes presentados por los docentes responsables 
del dictado de cada uno de los cursos, de acuerdo al siguiente detalle: 

Curso: Ambiente y Energías Renovables (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

BAILEY, Jannika 9 (nueve) 

GIULIANO RAIMONDI, Gabriela María del Carmen 9 (nueve) 

LEMOINE, Leonardo Alfredo 5 (cinco) 

Curso: Introducción a las Transformaciones Energéticas (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

GIGENA, María Laura 6 (seis) 
GÓMEZ, Eduardo Silvestre 4 (cuatro) 

6 (seis) LEMOINE, Leonardo Alfredo 

MENDOZA, Juan Manuel 2 (dos) 



UtivatikkaacknalclaYalla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425.5449 

Republica Argentina 
------- 

RESCD-EXA: 434/2019 

Curso: Energía de Biomasa 1 (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 
CASTRO, Cecilia Inés 6 (seis) 
GÓMEZ, Eduardo Silvestre 6 (seis) 

MENDOZA, Pablo Alberto 6 (seis) 

Curso: Energía de Biomasa 11 (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 
CASTRO, Cecilia Inés 7 (siete) 

GERBI, Pablo Martín 9 (nueve) 

GIGENA, María Laura 7 (siete) 

GIULIANO RAIMONDI, Gabriela María del Carmen 8 (ocho) 

GÓMEZ, Eduardo Silvestre 7 (siete) 

HONORATO, Martín Omar 8 (ocho) 

LEMOINE, Leonardo Alfredo 8 (ocho) 

MATHISSON MALVASIO, Juan Francisco 10 (diez) 

MENDOZA, Pablo Alberto 7 (siete) 

MENDOZA, Juan Manuel 7 (siete) 

NOLLAS, Fernando Martín 7 (siete) 

PLANCHON, Víctor 8 (ocho) 

SALVO, Aien Weni 8 (ocho) 

SORRENTINO, Claudio 8 (ocho) 

SVETLIZA, Javier Luis 7 (siete) 

TABORGA, Guillermo Alejandro 7 (siete) 

TOGO, Pablo Sebastián 8 (ocho) 

VICENTE, Pablo Marcelo 9 (nueve) 

VITALE LUCAS, Luis Gerardo 8 (ocho) 



ollnivemidatkliacionalde-ZIk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

...///-3- 
RESCD-EXA: 434/2019 

Curso: Energía Solar I (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

AGUAYO, Maira Antonella 6,50 (seis c/50) 

CASTRO, Cecilia Inés 8 (ocho) 

CASTRO, Nicolás 10 (diez) 

CASTRO SELTZER, Ana Lucía 8 (ocho) 

De la ZERDA, María Victoria 7,50 (siete c/50) 

DELLICOMPAGNI, Pablo Roberto 9 (nueve) 

GERBI, Pablo Martín 7 (siete) 

GIGENA, María Laura 6 (seis) 

GIULIANO RAIMONDI, Gabriela del Carmen 8 (ocho) 

GÓMEZ, Eduardo Silvestre 7 (siete) 

HONORATO, Martín Omar 7 (siete) 

JODRA, Juan Ignacio 9 (nueve) 

LEMOINE, Leonardo Alfredo 
4 (cuatro) 

Recuperatorio 
6,50 (seis c/50) 

LESCANO, Ricardo del Valle 7 (siete) 

MATHISSON MALVASIO, Juan Francisco 9 (nueve) 

MENDOZA, Juan Manuel 6 (seis) 

MENDOZA, Pablo Alberto 6 (seis) 

NOLLAS, Femando Martín 9,50 (nueve c/50) 

ORTÍZ FERNÁNDEZ, María Constanza 8 (ocho) 

ORTEGA, Matías Eduardo 

Desaprobado 

Recuperatorio 
7 (siete) 

PLANCHON, Víctor 7 (siete) 

SALVO, Aien Weni 7,50 (siete c/50) 

SVETLIZA, Javier Luis 7 (siete) 

SORRENTINO, Claudio 8 (ocho) 



e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Ay. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax 0871425-5449 
 Republica Argentina 

-------- 

ginfvemidadcAtacionaldeill'alk 

...1/1-4- 

RESCD-EXA: 434/2019 

Curso: Energía Solar 1 (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

TABORGA, Guillermo Alejandro 
4 (cuatro) 

Recuperatorio 
6,50 (seis c/50) 

TOGO, Pablo Sebastián 6 (seis) 

VICENTE, Pablo Marcelo 
2 (dos) 

Recuperatorio 
6 (seis) 

VITALE LUCAS, Luis Gerardo 7 (siete) 

Curso: Energía Solar 11 (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

AGUAYO, Maira Antonella 9 (nueve) 

ANDREONI TRENTACOSTE, Soledad Elisa 9 (nueve) 

CASTRO, Cecilia Inés 8 (ocho) 

CASTRO, Nicolás Martín 9 (nueve) 

FLORES ASÍN, Juan Emiliano 9 (nueve) 

GERBI, Pablo Martín 9 (nueve) 

GIGENA, María Laura 9 (nueve) 

GÓMEZ, Eduardo Silvestre 7 (siete) 

HONORATO, Martín Omar 9 (nueve) 

JODRA, Juan Ignacio 9 (nueve) 

LAZARTE, Mario Héctor Omar 9 (nueve) 

LEZCANO, Ricardo del Valle 9 (nueve) 

LINAREZ, Pablo Javier 8 (ocho) 

MATHISSON MALVASIO, Juan Francisco 10 (diez) 

MENDOZA, Pablo Alberto 7 (siete) 

MUÑOZ, Martín 9 (nueve) 

ORTEGA, Matías Eduardo 9 (nueve) 



cilnive/mielackVacional de, Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
-------- 

RESCD-EXA: 434/2019 

Curso: Energía Solar 11 (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

PAREDES, Jorge Raúl 8 (ocho) 

PONCE, Silvia Daniela 8 (ocho) 

ROJAS LÓPEZ, Mauricio Adrián 9 (nueve) 

SVETLIZA, Javier Luis 8 (ocho) 

TABORGA, Alejandro Guillermo 8 (ocho) 

TOGO, Pablo Sebastián 9 (nueve) 

VITALE LUCAS, Luis Gerardo 9 (nueve) 

Curso: Energía Geotérmica (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

AGUAYO, Maira Antonella 9 (nueve) 

CAÑARI, Pablo Martín Ausente 

CASTRO SELTZER, Ana Lucía Ausente 

CASTRO, Cecilia Inés 6 (seis) 

CASTRO, Nicolás Martín Ausente 

GERBI, Pablo Martín 9 (nueve) 

GIGENA, María Laura 9 (nueve) 

GÓMEZ, Eduardo Silvestre 8 (ocho) 

HONORATO, Martín Omar 8 (ocho) 

LEMOINE, Leonardo Alfredo 6 (seis) 

LESCANO, Ricardo del Valle 9 (nueve) 

MATHISSON MALVASIO, Juan Francisco 10 (diez) 



Óllnive/saittaational ¿eh& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)415-5449 

Republica Argentina 

...///-6- 

RESCD-EXA: 434/2019 

Curso: Energía Geotérmica (40 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

MENDOZA, Juan Manuel 8 (ocho) 

MENDOZA, Pablo Alberto 10 (diez) 

MUÑOZ, Martín 9 (nueve) 

SVETLIZA, Javier Luis 8 (ocho) 

TABORGA, Alejandro Guillermo 9 (nueve) 

TOGO, Pablo Sebastián 9 (nueve) 

VITALE LUCAS, Luis Gerardo 7 (siete) 

Curso: Taller de Integración Maestría (80 horas) 

Apellidos y Nombres Calificación 

AGUAYO, Maira Antonella 7 (siete) 

CASTRO, Cecilia Inés 6 (seis) 

GERBI, Pablo Martín 8 (ocho) 

GIGENA, María Laura 7 (siete) 

GÓMEZ, Eduardo Silvestre 9 (nueve) 

HONORATO, Martín Omar 7 (siete) 

LEMOINE, Leonardo Alfredo 9 (nueve) 

LESCANO, Ricardo del Valle 7 (siete) 

MATHISSON MALVASIO, Juan Francisco 8 (ocho) 

MENDOZA, Juan Manuel 6 (seis) 

MENDOZA, Pablo Alberto 6 (seis) 

NOLLAS, Fernando Martín 10 (diez) 

SVETLIZA, Javier Luis 9 (nueve) 

TABORGA, Alejandro Guillermo 8 (ocho) 

TOGO, Pablo Sebastián 10 (diez) 

VITALE, Gerardo 10 (diez) 



mxs 
rer 

1 
Orad MAR IA RITA MARTE/ARENA 

SECR' ASGAAC: L ¿MICA Y CE INVESTIGACIÓN 
F ULTAD DE CS. EXACTAS - Uta.. 

.CA 
FACULTAD DE CE. 

OS 

CTAS UNSa 

glnisimoastAaciotwideffitlk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SI 50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

RESCD-EXA: 434/2019 

Curso: Taller de Integración Especialidad (40 horas) 

Apellidos y Nombres 
	

Calificación 

CASTRO SELTZER, Ana Lucía 
	

7 (siete) 

ARTICULO 2°.- Dejar aclarado que la escala de calificación de las asignaturas de Especialidad y Maestría de la 
Facultad es de O a 10, resultando aprobado con un puntaje de 6 o mayor (Res. CD-258/00 Anexo I, Art. 9° -
Especialidad y Anexo II, Art. 14° - Maestría). 

ARTICULO 3°.- Hágase saber al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, a la 
Dirección de Control Curricular y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, archívese. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

